
  

令和２年 

７月号 

＜No.２８＞ 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

グループホーム花小町もろえ ７月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

 ５日（金）S さま誕生日 

７日（火）浴衣で七夕まつり（下丁） 

８日（水）運営推進会議 

１７日（水）ミニ花火大会（上丁） 

２１日（火）焼きそばまつり（下丁） 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります。 

 

ホームの見学は随時受け付けております。お気軽にお立ち寄り下さい！ 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

 

 

【面会制限等一部緩和について】 

 ご家族をはじめ関係者の皆様には、当事業所における新型コロナウィルス感染

予防対策についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 ご家族の皆様には先日書面にてご案内した通り、７月１日より一定の制限を設

けさせていただいた上で、面会を一部再開させて頂いております。詳細につきま

しては、担当者までご連絡下さい。またラインによるビデオ通話についても引き

続きお受け致しますので、ご希望の方はご連絡下さい。 

尚、今後の金沢市内の感染者数の推移次第で、再び面会制限をさせて頂く事も

あるかと思います。その際は改めてご案内致しますので、ご協力賜りますようお

願い申し上げます。               

グループホーム花小町もろえ  担当：鏑木/西山/中村 

 

 

６月に誕生日を迎えられたNさま。

これからも元気に笑顔で過ごして

頂けますように（＾＾） 

【合唱団「耀」の活動について】 

当ホーム入居者の方も参加されている合唱団「耀」ですが、新型コロナウィ

ルス感染症予防のため、残念ながら今年度の活動は全て中止となりました。 

 
皆さんの協力で無事

着付けが終了！！ 

６月のイベントとしてお茶会を計画した上丁職員。せっかくなので当日

職員は浴衣を着ることに。着付けの先生は入居者の皆さんです。帯の締め

方やたすきのかけ方を、ひとつひとつ丁寧に教えて頂きました。 

 

 

 

 

 

 

お昼は天ぷら定食。調

理と盛り付けは、料亭

花小町の女将が担当。 

お茶会に合わせ、職員が大正琴の演奏を披露させていた

だきました。 

 
 

 



  

 

 

GH 花小町ギャラリー 

今年もやります！「花小町うめうめ大作戦」 

昨年に引き続き、今年収穫された兼六園の梅の実（１０㎏）を頂いてきました。 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

まずは梅酢と梅ジャム作り。 

 

袋一杯の梅の実。 

良い香りがします。 

こちらは梅シロップ作り。手際よく梅のへたを取り、氷砂糖と一緒に梅の実をビンに詰めます。 

塩を振り、重しを入れたら、神頼み・・・。 

今年も美味しい梅干しができますように！！ 

 

 

 

 

 

 

   

 

そば処、福井県出身の職員が先生となり、そば打ちに挑戦！！ 見た目は・・・、でも味は最高！大盛り上がりのそば打ち体験でした。 

 

 


